
Информационно-правовой бюллетень № 37-б (226) � 4 сентября 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 20

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 3925 Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Установить следующий порядок определения размера платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности горо-
да Костромы:

1) размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании када-
стровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимо-
сти земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено
настоящим решением;

2) размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и предо-
ставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение,
либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на
земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым
оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятель-
ности;

3) смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра разме-
ра платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим
решением;

4) в случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер
платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой
части земельного участка в соответствии с настоящим решением.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 175

Об установлении порядка определения размера платы по соглашению 
об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности города Костромы

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 3928 Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Установить следующий порядок определения размера платы за увеличение площади земель-

ных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города
Костромы:

1) размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности города Костромы, рассчитанной пропорциональ-
но площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в
результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собствен-
ности, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 2 настоящего пункта;

2) размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъя-
тия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на
основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности
рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 176

Об установлении порядка определения размера платы за увеличение 
площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных участков и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010
года № 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норма-
тивных правовых актов", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города
Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в статью 5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы решений Думы горо-

да Костромы нормативного характера, проектов решений Думы города Костромы нормативного
характера, утвержденного решением Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 50 (с
изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 57, от
26 мая 2011 года № 113, от 12 апреля 2012 года № 47, от 10 июля 2014 года № 111, от 28 августа
2014 года № 148), следующие изменения:

1) в части 6 слова "пять рабочих" заменить словами "семь календарных";
2) часть 8 изложить в следующей редакции:
"8. По результатам рассмотрения заключения гражданину или организации, проводившим

независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исклю-
чением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных
факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в
котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или)
причины несогласия с выявленным в решении Думы или проекте решения Думы коррупциоген-
ным фактором.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 181

О внесении изменений в статью 5 Порядка 
проведения антикоррупционной экспертизы решений Думы 

города Костромы нормативного характера, проектов решений Думы 
города Костромы нормативного характера

Руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы
Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Порядок организации и проведения фейерверков, массовых просветительных, теа-

трально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий в городе Костроме,
утвержденный решением Думы города Костромы от 27 января 2012 года № 7 (с изменениями, вне-
сенными решениями Думы города Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014
года № 29, от 26 марта 2015 года № 58, от 24 апреля 2015 года № 75), следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 цифры "9.00" заменить цифрами "7.00";
2) в части 1 статьи 2 после слов "может являться" дополнить словами " достигшее возраста 18 лет";
3) в статье 3:
часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Организатор подает на имя главы Администрации города Костромы письменную заявку на

проведение массового мероприятия, фейерверка не позднее, чем за 20 календарных дней и не
ранее, чем за 90 календарных дней до даты проведения намеченного массового мероприятия,
фейерверка. Заявка на проведение массового мероприятия, фейерверка составляется по форме,
утвержденной постановлением Администрации города Костромы.";

дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. К заявке на проведение массового мероприятия, фейерверка прилагаются следующие доку-

менты:
1) копия документа, удостоверяющего личность физического лица, являющегося организато-

ром массового мероприятия (фейерверка);
2) копии учредительных документов юридического лица;
3) копия документа, удостоверяющего личность физического лица, уполномоченного на совер-

шение действий, связанных с организацией и проведением массового мероприятия, фейервер-
ка, и оформлением соответствующих документов, от имени и в интересах лица, являющегося
организатором массового мероприятия, фейерверка;

4) копия документа, подтверждающего полномочия физического лица на совершение дей-
ствий, связанных с организацией и проведением массового мероприятия, фейерверка, и оформ-
лением соответствующих документов от имени и в интересах лица, являющегося организатором
массового мероприятия, фейерверка;

5) подробная схема места проведения массового мероприятия, фейерверка и (или) маршрута
движения участников массового мероприятия, фейерверка.";

4) статью 5 дополнить абзацем следующего содержания:
"Уполномоченный орган вправе требовать от организатора массового мероприятия, фейервер-

ка прекращения проведения массового мероприятия, фейерверка при наступлении случаев,
определенных частью 5 статьи 9 настоящего Порядка.";

5) часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 6 - 8 следующего содержания:
"6) несоответствие массового мероприятия, фейерверка, указанного в заявке на проведение

массового мероприятия, фейерверка, критериям и требованиям, установленным статьей 1
настоящего Порядка;

7) несоответствие заявки на проведение массового мероприятия, фейерверка требованиям,
установленным частями 1, 2 статьи 3 настоящего Порядка;

8) непредставление документов, определенных частью 3 статьи 3 настоящего Порядка.";
6) статью 9 дополнить частью 8 следующего содержания:
"8. Организатор массового мероприятия, фейерверка обязан выполнять требования уполномо-

ченного органа о прекращении проведения массового мероприятия, фейерверка при наступле-
нии случаев, определенных частью 5 статьи 9 настоящего Порядка.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 182

О внесении изменений в Порядок организации и проведения 
фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий в городе Костроме

В целях реализации прав жителей города Костромы на осуществление территориального
общественного самоуправления, в соответствии с частью 2 статьи 3 Порядка поощрения участни-
ков территориального общественного самоуправления города Костромы, утвержденного реше-
нием Думы города Костромы от 30 октября 2008 года № 185, руководствуясь статьями 18, 29 и 55
Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Установить на 2016 год следующие максимальные размеры поощрения участников террито-

риального общественного самоуправления города Костромы за счет средств бюджета города
Костромы: 

1) муниципальная премия города Костромы за активное участие и значительный вклад в развитие
территориального общественного самоуправления в городе Костроме, самостоятельное и ответ-
ственное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения – 10 000 рублей;

2) муниципальный грант города Костромы для организации и проведения социально значимых
мероприятий или реализации отдельных проектов в целях осуществления участниками террито-
риального общественного самоуправления на соответствующей территории собственных ини-
циатив по вопросам местного значения - 30 000 рублей;

3) премия по отдельным направлениям деятельности территориального общественного само-
управления – 5 000 рублей;

4) денежное вознаграждение по итогам тематических конкурсов – 50 000 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубли-

кованию.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 183

Об утверждении максимальных размеров муниципальных премий, 
грантов и иных форм поощрения участников территориального 
общественного самоуправления города Костромы на 2016 год

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 186

О снижении размера подлежащей перечислению в бюджет города
Костромы части прибыли, полученной муниципальным унитарным 
предприятием города Костромы "Центральный рынок" в 2015 году

www.gradkostroma.ru



2 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Рассмотрев Отчет о деятельности Думы города Костромы пятого созыва и Главы города
Костромы, отчеты постоянных депутатских комиссий Думы города Костромы пятого созыва, руко-
водствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить прилагаемый Отчет о деятельности Думы города Костромы пятого созыва и Главы

города Костромы.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опуб-

ликованию и размещению на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет".

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 192

Об Отчете о деятельности Думы города Костромы пятого созыва 
и Главы города Костромы

Утвержден решением Думы города Костромы 
от 27 августа 2015 года № 192

Отчет о деятельности Думы города Костромы пятого созыва
и Главы города Костромы

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17
Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях", пунктом 2 решения Думы города Костромы от 14 октября 2008 года №
170 "Об установлении размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий города
Костромы", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Снизить до тридцати двух процентов размер подлежащей перечислению в бюджет города

Костромы части прибыли, полученной муниципальным унитарным предприятием города
Костромы "Центральный рынок" в 2015 году и оставшейся после уплаты налогов, сборов и иных
обязательных платежей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Рассмотрев ходатайство генерального директора Общества с ограниченной ответственностью
"НОВАТЭК-Кострома" Д. В. Капошко от 9 июня 2015 года № 13-29/2174, в соответствии с
Положением о Почётной грамоте Думы города Костромы, утверждённым решением Думы города
Костромы от 28 марта 2013 года № 42, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы,
Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Наградить Солнышкова Александра Николаевича, начальника отдела информационных тех-

нологий, телекоммуникаций и связи Общества с ограниченной ответственностью "НОВАТЭК-
Кострома", Почётной грамотой Думы города Костромы за многолетний добросовестный труд,
большой личный вклад в развитие газовой промышленности и в связи с профессиональным
праздником – Днём работников нефтяной и газовой промышленности.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опуб-
ликованию и размещению на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет".

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 190

О награждении Солнышкова Александра Николаевича 
Почётной грамотой Думы города Костромы

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Рассмотрев ходатайство исполняющего обязанности генерального директора Закрытого
акционерного общества "Электромеханический завод "Пегас" С. Ю. Микрюкова от 23 июля 2015
года № 1930/720, в соответствии с Положением о Почётной грамоте Думы города Костромы,
утверждённым решением Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 42, руководствуясь
статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :
1. Наградить Соколову Ирину Вячеславовну, мастера цеха по производству кабельной продук-

ции № 5 Закрытого акционерного общества "Электромеханический завод "Пегас", Почётной гра-
мотой Думы города Костромы за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в
развитие производства электрооборудования и в связи с профессиональным праздником – Днём
машиностроителя.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опуб-
ликованию и размещению на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет".

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2015 года № 191

О награждении Соколовой Ирины Вячеславовны 
Почётной грамотой Думы города Костромы

На основании заявления М. П. Крышковца, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном
участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Водяная, 37/6, в связи с отсутствием в
зоне среднеэтажной жилой застройки Ж-3 вида разрешенного использования «Дома индивидуаль-
ной жилой застройки» и предельных параметров разрешенного строительства для таких объектов с
учетом итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского
округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:020338:14 пло-
щадью 0,0615 га, расположенном по адресу: город Кострома, улица Водяная, 37/6, в части уста-
новления минимального отступа от северной границы земельного участка – 2 метра, установле-
ния максимального процента застройки земельного участка – 30,8 %, в целях реконструкции
жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официально-
му опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2015 года                                        №  2414

Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Водяная, 37/6

На основании заявления В. В. Соколова, в соответствии со статьей 40 Градостроительного коде-
кса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Дровяная, 20, в связи с несоответствием

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2015 года                                        №  2415

Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Дровяная, 20

На основании заявления А. В. Булатовой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного коде-
кса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Строительная, 39, с учетом итогового доку-
мента (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:080122:4 площадью 0, 0891 га, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Строительная, 39, установив минимальный отступ
от юго-западной границы земельного участка – 2,3 метра по границам существующего объекта, в
целях реконструкции жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2015 года                                        №  2416

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Строительная, 39

запрашиваемого максимального процента застройки земельного участка предельно допустимому
показателю процента застройки, установленному в отношении земельного участка с видом разре-
шенного использования «Дома индивидуальной жилой застройки» в зоне Ж-1, а также в связи с
поступившими возражениями от смежных землепользователей, с учетом итогового документа
(заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070609:0002 пло-
щадью 0,034953 га, расположенном по адресу: город Кострома, улица Дровяная, 20, в части уста-
новления минимального отступа от северо-западной границы земельного участка – 1 метр, уста-
новления минимального отступа от юго-восточной границы земельного участка – 1,33 метра,
исключения минимального отступа от юго-западной границы земельного участка, установления
максимального процента застройки земельного участка – 62,97 %, в целях строительства индиви-
дуального жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официально-
му опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы, руководствуясь Правилами выявления, перемещения,
хранения и утилизации брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, частей разукомплекто-
ванных транспортных средств на территории города Костромы, утвержденными решением Думы
города Костромы от 25 сентября 2014 года № 172, предлагает Вам самостоятельно произвести
добровольное перемещение нижеперечисленных транспортных средств за счет собственных
средств в места, предназначенные для ремонта, хранения или стоянки транспортных средств, в
течение 14 календарных дней с момента опубликования настоящего объявления:

1. ВАЗ 2106 (государственный регистрационный знак отсутствует), размещенное но адресу:
город Кострома, микрорайон Черноречье, дом 23;

2. AUDI 100 (государственный регистрационный знак отсутствует), размещенное по адресу:
город Кострома, микрорайон Юбилейный, дом 19;

3. «Таврия» (государственный регистрационный знак отсутствует), размещенное по адресу:
город Кострома, микрорайон 3-й Давыдовский, дом 2а;

4. LADA 2107 (государственный регистрационный знак М063РК44), размещенное по адресу:
город Кострома, 3-й Давыдовский, дом За;

5. FORD (государственный регистрационный знак отсутствует), размещенное по адресу: город
Кострома, улица Самоковская, дом 7;

6. ГАЗ 3110 «Волга» (государственный регистрационный знак Н699К044), размещенное по
адресу: город Кострома, улица Крупской, дом 25А;

7. ГАЗ 53 (государственный регистрационный знак А430СТ), размещенное по адресу: город
Кострома, улица Некрасова, дом 1А;

8. BMW 520i (государственный регистрационный знак Н473HM44), размещенное по адресу:
город Кострома, улица Юных Пионеров, дом 70.

Всю необходимую информацию Вы можете получить по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, дом 2, кабинеты 208, 212, телефоны для справок: 42-80-38, 42-21-61.

В случае невыполнения настоящего предупреждения в указанный срок будут приняты меры по
перемещению Вашего транспортного средства с находящимся в нем имуществом на специаль-
ную площадку, предназначенную для временного хранения автотранспорта.

Затраты по вывозу и хранению будут возмещены за Ваш счет.

Объявление

На основании заявления А. А. Долгова, действующего по доверенности в интересах М. Л.
Лазарева, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, про-
токолом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город
Кострома, проезд Васильевский, 7, с учетом итогового документа (заключения о результатах) пуб-
личных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муници-
пального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070607:9 площадью 0,12864 га,
расположенном по адресу: город Кострома, проезд Васильевский, 7, установив минимальный
отступ от юго-западной границы земельного участка – 3,8 метра по границам существующего
объекта, в целях реконструкции жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официально-
му опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2015 года                                        №  2397

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, проезд Васильевский, 7

www.gradkostroma.ru



18 4 сентября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ

С 7 сентября 2015 года по 11 сентября 2015 года в целях развития инициатив жителей города
Костромы по организации досуга и массового отдыха жителей территорий, на которых осущест-
вляется территориальное общественное самоуправление города Костромы, проводится откры-
тый конкурс на присуждение муниципального гранта города Костромы «Лучший проект проведе-
ния органами территориального общественного самоуправления города Костромы мероприятий,
посвященных Дню пожилых людей».

Соискателями гранта могут быть лица, являющиеся единоличными органами территориально-
го общественного самоуправления города Костромы или членами коллегиальных органов терри-
ториального общественного самоуправления города Костромы, предусмотренных уставами
субъектов территориального общественного самоуправления города Костромы, сведения о кото-
рых включены в Реестр субъектов территориального общественного самоуправления города
Костромы.

Гранты предоставляются соискателям для финансового обеспечения организации и проведе-
ния мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей, на территории, на которой
осуществляется территориальное общественное самоуправление города Костромы. Решение о
поддержке проекта проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей,
принимается на собрании (конференции) участников территориального общественного само-
управления города Костромы или на заседании коллегиального органа территориального обще-
ственного самоуправления города Костромы.

Проект проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей, должен
соответствовать следующим критериям:

а) соблюдение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных норматив-
ных правовых актов Российской Федерации, Устава Костромской области, законов и иных норма-
тивных правовых актов Костромской области, Устава города Костромы и иных муниципальных
правовых актов города Костромы;

б) обеспечение осуществления участниками территориального общественного самоуправле-
ния города Костромы на соответствующей территории собственных инициатив организации и
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей;

в) направленность на удовлетворение духовных потребностей участников территориального
общественного самоуправления города Костромы, а также неограниченного круга лиц, прожи-
вающих на соответствующей территории;

г) конкретность и достижимость результатов;
д) использование средств гранта в течение одного финансового года.
В соответствии с вышеуказанными критериями оценка проектов, представляемых на конкурс,

будет производится по следующим показателям:
а) информационное обеспечение мероприятия (наличие объявлений, пригласительных билетов

и прочих информационных материалов);
б) охват целевой группы;
в) художественное оформление мероприятий, проводимых в рамках проекта;
г) наличие разнообразных мероприятий, соответствующих теме праздника;
д) взаимодействие с учреждениями образования и культуры;
е) взаимодействие с ветеранскими организациями;
ж) оказание адресной помощи пожилым людям и ветеранам Великой Отечественной войны и

труда;
з) соблюдение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных

правовых актов Российской Федерации, Устава Костромской области, законов и иных норматив-
ных правовых актов Костромской области, Устава города Костромы и иных муниципальных право-
вых актов города Костромы, обеспечение общественного порядка;

и) обеспечение дежурства медицинского работника для оказания медицинской помощи;
к) наличие новых идей и подходов к организации и проведению праздника;
л) качество оформления и полнота представленных документов.
Конкурсная комиссия оценивает проекты, допущенные к участию в конкурсе, на соответствие

критериям и показателям, при этом максимальная оценка по каждому из критериев, показателей
– 5 баллов. Сумма оценок по каждому критерию, показателю составляет общую оценку проекта.
Итоговая оценка проекта определяется как средняя арифметическая величина общих оценок
проекта. К присуждению грантов рекомендуются проекты, которым выставлены наибольшие ито-
говые оценки. 

Заявка на получение гранта (далее — заявка) подается организатору конкурса, определенному
постановлением Администрации города Костромы, по адресу: город Кострома, улица Советская,
дом 1, кабинет 211, номер телефона для справок – 37-38-71. Дата начала приема заявок - 7 сен-
тября 2015 года, дата окончания приема заявок – 11 сентября 2015 года. Заявки принимаются с
10 часов до 13 часов и с 14 часов до 17 часов ежедневно. 

Заявка, составляется по форме, установленной в приложении к Порядку проведения конкурса
на присуждение муниципального гранта города Костромы «Лучший проект проведения органами
территориального общественного самоуправления города Костромы мероприятий, посвященных
Дню пожилых людей», утвержденному постановлением Главы города Костромы от 26 августа 2015
года № 38, и должна содержать:

а) сведения о соискателе гранта: фамилию, имя, а также отчество, если иное не вытекает из
федерального закона или национального обычая, дату рождения, реквизиты паспорта или иного
удостоверяющего личность документа, адрес места жительства, номер контактного телефона;

б) описание и обоснование проекта проведения мероприятия, посвященного Дню пожилых
людей, включая географию проекта, цели и задачи проекта, его содержание и планируемые
результаты;

в) сроки реализации проекта;
г) смету расходов на реализацию проекта.
К заявке прилагаются:
а) протокол собрания (конференции) участников территориального общественного самоуправ-

ления города Костромы или заседания коллегиального органа территориального общественного
самоуправления города Костромы, на котором было принято решение о поддержке проекта про-
ведения мероприятий, посвященных Дню пожилых людей;

б) план проведения мероприятий, посвященных Дню пожилых людей, а также иные документы
и материалы, подтверждающие соответствие заявки условиям конкурса;

в) согласие соискателя гранта на обработку его персональных данных, оформляемое в соот-
ветствии с требованиями, установленными статьей 9 Федерального закона «О персональных дан-
ных».

По усмотрению соискателя к заявке могут быть приложены иные документы и материалы, под-
тверждающие соответствие заявки условиям конкурса.

Документы, предоставляемые соискателем, должны соответствовать следующим требова-
ниям:

а) заявка на получение муниципального гранта должна быть составлена в единственном
экземпляре — подлиннике;

б) тексты документов написаны разборчиво;
в) фамилия, имя, отчество соискателя, адрес его места жительства, телефон (если имеется)

написаны полностью;
г) в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных

исправлений;
д) документы не исполнены карандашом;
е) документы подшиты в папку скоросшиватель.
Подведение итогов конкурса состоится 15 сентября 2015 года в помещении Администрации

города Костромы по адресу: Костромская область, город Кострома, улица Советская, 1.
По итогам конкурса предоставляется:
в категории «Для органов территориального общественного самоуправления города Костромы

в пределах одного дома»:
1) один грант I степени;
2) один грант II степени;
3) один  грант III степени;

4) девять грантов поощрительных.
в категории «Для органов территориального общественного самоуправления города Костромы

в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с численностью до
одной тысячи участников»:

1) один грант I степени;
2) один грант II степени;
3) один  грант III степени;
4) шесть грантов поощрительных.
в категории «Для органов территориального общественного самоуправления города Костромы

в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с численностью от
одной тысячи  и более участников»:

1) один грант I степени;
2) один грант II степени;
3) один  грант III степени;
4) три гранта поощрительных.

Телефон для справок: (4942) 37-38-71.

В целях развития инициатив жителей города Костромы по организации досуга и массового
отдыха жителей территорий, на которых осуществляется территориальное общественное само-
управление города Костромы, в соответствии со статьями 10 и 11 Порядка поощрения участников
территориального общественного самоуправления города Костромы, утвержденного решением
Думы города Костромы от 30 октября 2008 года № 185, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава
города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Объявить конкурс на присуждение муниципального гранта города Костромы «Лучший проект

проведения органами территориального общественного самоуправления города Костромы меро-
приятий, посвященных Дню пожилых людей».

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса на присуждение муниципального
гранта города Костромы «Лучший проект проведения органами территориального общественно-
го самоуправления города Костромы мероприятий, посвященных Дню пожилых людей».

3. Установить, что прием заявок на получение муниципального гранта города Костромы
«Лучший проект проведения органами территориального общественного самоуправления города
Костромы мероприятий, посвященных Дню пожилых людей» проводится с 7 сентября 2015 года
по 11 сентября 2015 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 августа 2015 года                                  №  38

Об объявлении конкурса на присуждение муниципального гранта 
города Костромы «Лучший проект проведения органами территориального

общественного самоуправления города Костромы мероприятий, 
посвященных Дню пожилых людей»

Утвержден постановлением Главы города Костромы 
от 26 августа 2015 года № 38

ПОРЯДОК
проведения конкурса на присуждение муниципального гранта города
Костромы «Лучший проект проведения органами территориального 

общественного самоуправления города Костромы мероприятий, 
посвященных Дню пожилых людей»

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели и задачи, условия проведения конкурса на присужде-
ние муниципального гранта города Костромы «Лучший проект проведения органами террито-
риального общественного самоуправления города Костромы мероприятий, посвященных Дню
пожилых людей» (далее – конкурс). 

1.2. По итогам конкурса предоставляется  муниципальный грант города Костромы «Лучший
проект проведения органами территориального общественного самоуправления города
Костромы мероприятий, посвященных Дню пожилых людей» (далее - грант):

1.2.1. в категории «Для органов территориального общественного самоуправления города
Костромы  в пределах одного дома»:

1) один грант I степени;
2) один грант II степени;
3) один  грант III степени;
4) девять грантов поощрительных.
1.2.2. в категории «Для органов территориального общественного самоуправления города

Костромы в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с чис-
ленностью до одной тысячи участников»:

1) один грант I степени;
2) один грант II степени;
3) один  грант III степени;
4) шесть грантов поощрительных.
1.2.3. в категории «Для органов территориального общественного самоуправления города

Костромы в пределах группы домов, микрорайона, иных территорий проживания граждан с чис-
ленностью от одной тысячи  и более участников»:

1) один грант I степени;
2) один грант II степени;
3) один  грант III степени;
4) три гранта поощрительных.
1.3. Соискателями гранта могут быть лица, являющиеся единоличными органами террито-

риального общественного самоуправления города Костромы или членами коллегиальных органов
территориального общественного самоуправления города Костромы, предусмотренных уставами
субъектов территориального общественного самоуправления города Костромы, сведения о кото-
рых включены в Реестр субъектов территориального общественного самоуправления города
Костромы.

1.4. Гранты предоставляются на конкурсной основе на основании заявок участников на получе-
ние гранта (приложение к настоящему Порядку).

Раздел 2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях стимулирования активности участников территориального
общественного самоуправления города Костромы в самостоятельном и ответственном осущест-
влении собственных инициатив по организации досуга жителей территорий, на которых осущест-
вляется территориальное общественное самоуправление города Костромы, формированию у
населения внимательного и уважительного отношения к людям старшего поколения, ветеранам
войны и труда. 

2.2. Задачами конкурса являются:
а) привлечение наибольшего количества участников территориального общественного само-

управления города Костромы к выдвижению и реализации собственных инициатив по организа-
ции досуга на своих территориях;

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б �  4 сентября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

б) выявление и финансовая поддержка деятельности органов территориального общественно-
го самоуправления города Костромы, деятельность которых наиболее эффективна;

в) обобщение и распространение положительного опыта работы органов территориального
общественного самоуправления города Костромы в сфере организации досуга участников терри-
ториального общественного самоуправления города Костромы.

Раздел 3. Условия конкурса

3.1. Гранты предоставляются соискателям для финансового обеспечения организации и прове-
дения мероприятий, посвященных празднованию Дню пожилых людей, на территории, на которой
осуществляется территориальное общественное самоуправление города Костромы. Решение о
поддержке проекта проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей,
принимается на собрании (конференции) участников территориального общественного само-
управления города Костромы или на заседании коллегиального органа территориального обще-
ственного самоуправления города Костромы.

3.2. Проект проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей,
должен соответствовать следующим критериям:

а) соблюдение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных норматив-
ных правовых актов Российской Федерации, Устава Костромской области, законов и иных норма-
тивных правовых актов Костромской области, Устава города Костромы и иных муниципальных
правовых актов города Костромы;

б) обеспечение осуществления участниками территориального общественного самоуправле-
ния города Костромы на соответствующей территории собственных инициатив организации и
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилых людей;

в) направленность на удовлетворение духовных и иных потребностей участников террито-
риального общественного самоуправления города Костромы, а также неограниченного круга лиц,
проживающих на соответствующей территории;

г) конкретность и достижимость результатов;
д) использование средств гранта в течение одного финансового года.
3.3. В соответствии с критериями, указанными в пункте 3.2 настоящего Порядка, оценка проек-

тов, представленных на конкурс, производится по следующим показателям:
а) информационное обеспечение мероприятия (наличие объявлений, пригласительных билетов

и прочих информационных материалов);
б) охват целевой группы;
в) художественное оформление мероприятий, проводимых в рамках проекта;
г) наличие разнообразных мероприятий, соответствующих теме праздника;
д) взаимодействие с учреждениями образования и культуры; 
е) взаимодействие с ветеранскими организациями;
ж) оказание адресной помощи пожилым людям и ветеранам Великой Отечественной войны и

труда;
з) обеспечение дежурства медицинского работника (при проведении массовых мероприятий)

для оказания медицинской помощи;
и) наличие новых идей и подходов к организации и проведению праздника;
к) качество оформления и полнота представленных документов;
л) соблюдение нормативных правовых актов, указанных в подпункте «а» пункта 3.2 настоящего

Порядка.
3.4. Документы, предоставляемые соискателем, должны соответствовать следующим требова-

ниям:
а) заявка на получение муниципального гранта должна быть составлена в единственном

экземпляре — подлиннике и по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
б) тексты документов написаны разборчиво;
в) фамилия, имя, отчество соискателя, адрес его места жительства, телефон (если имеется)

написаны полностью;
г) в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных

исправлений;
д) документы не исполнены карандашом;
е) документы подшиты в папку скоросшиватель.

Раздел 4. Порядок подачи и рассмотрения заявок на получение гранта 

4.1. Заявка на получение гранта (далее — заявка) подается организатору конкурса, определен-
ному постановлением Администрации города Костромы, по адресу: город Кострома, улица
Советская, дом 1, кабинет 211,   номер телефона для справок – 37-38-71. Дата начала приема зая-
вок  - 7 сентября 2015 года, дата окончания приема заявок –  11 сентября 2015 года. Заявки при-
нимаются с   10 часов до 13 часов и с 14 часов  до 17 часов ежедневно. 

4.2. Заявка, составляемая по форме, установленной приложением к настоящему Порядку,
должна содержать:

а) сведения о соискателе гранта: фамилию, имя, а также отчество, если иное не вытекает из
федерального закона или национального обычая, дату рождения, реквизиты паспорта или иного
удостоверяющего личность документа, адрес места жительства, номер контактного телефона;

б) описание и обоснование проекта проведения мероприятия, посвященного Дню пожилых
людей, включая географию проекта, цели и задачи проекта, его содержание и планируемые
результаты;

в) сроки реализации проекта;
г) смету расходов на реализацию проекта.
4.3. К заявке прилагаются:
а) протокол собрания (конференции) участников территориального общественного самоуправ-

ления города Костромы или заседания коллегиального органа территориального общественного
самоуправления города Костромы, на котором было принято решение о поддержке проекта про-
ведения мероприятий, посвященных Дню пожилых людей;

б) план проведения мероприятий, посвященных Дню пожилых людей, а также иные документы
и материалы, подтверждающие соответствие заявки условиям конкурса;

в) согласие соискателя гранта на обработку его персональных данных, оформляемое в соот-
ветствии с требованиями, установленными статьей 9 Федерального закона «О персональных дан-
ных».

4.4. Организатор конкурса проводит экспертизу заявок и по результатам экспертизы готовит
заключение о соответствии заявки и прилагаемых к ней документов условиям предоставления
гранта, установленным разделом 3 настоящего Порядка, и направляет заявку на рассмотрение
конкурсной комиссии.

4.5. Конкурсная комиссия оценивает проекты, допущенные к участию в конкурсе, на соответ-
ствие критериям и показателям, указанным в пунктах 3.2, 3.3 настоящего Порядка, при этом
максимальная оценка по каждому из критериев, показателей – 5 баллов. Сумма оценок по каждо-
му критерию, показателю составляет общую оценку проекта. Итоговая оценка проекта опреде-
ляется как средняя арифметическая величина общих оценок проекта. К присуждению грантов
рекомендуются проекты, которым выставлены наибольшие итоговые оценки. 

Раздел 5. Заключительные положения

5.1. С получателем гранта в порядке, установленном статьей 14 Порядка поощрения участников
территориального общественного самоуправления города Костромы, утвержденного решением
Думы города Костромы от 30 октября 2008 года № 185, заключается договор. 

5.2. Организатор конкурса проверяет реализацию проекта проведения мероприятий, посвя-
щенных Дню пожилых людей, в соответствии с договором и осуществляет контроль за целевым
использованием средств гранта.

5.3. Отчет об использовании средств гранта предоставляется получателем гранта в составе
отчета о реализации проекта проведения мероприятий, посвященных Дню пожилых людей, с при-
ложением документов и фотоматериалов, подтверждающих осуществление расходов.

Приложение к Порядку проведения конкурса 
на присуждение муниципального гранта города Костромы 

«Лучший проект проведения органами территориального 
общественного самоуправления города Костромы 
мероприятий, посвященных Дню пожилых людей»

Форма заявки 
на получение муниципального гранта города Костромы «Лучший проект

проведения органами территориального общественного самоуправления
города Костромы мероприятий, посвященных Дню пожилых людей»

www.gradkostroma.ru



Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 03.09.2015 в 18.00

20 4 сентября 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 37-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Решение Думы города Костромы  №  175 от 27 августа 2015 года
«Об установлении порядка определения размера платы по соглашению 

об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности города Костромы» ....................................стр. 1
Решение Думы города Костромы № 176 от 27 августа 2015 года
«Об установлении порядка определения размера платы за увеличение 
площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы» .....................стр. 1
Решение Думы города Костромы № 181 от 27 августа 2015 года
«О внесении изменений в статью 5 Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы решений Думы города Костромы нормативного характера, 
проектов решений Думы города Костромы нормативного характера»...............................стр. 1
Решение Думы города Костромы № 182 от 27 августа 2015 года
«О внесении изменений в Порядок организации и проведения фейерверков, 
массовых просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, 
рекламных и иных массовых мероприятий в городе Костроме» ........................................стр. 1
Решение Думы города Костромы  №  183 от 27 августа 2015 года
«Об утверждении максимальных размеров муниципальных премий, грантов 
и иных форм поощрения участников территориального общественного 
самоуправления города Костромы на 2016 год» ...............................................................стр. 1
Решение Думы города Костромы № 186 от 27 августа 2015 года
«О снижении размера подлежащей перечислению в бюджет города 
Костромы части прибыли, полученной муниципальным унитарным 
предприятием города Костромы "Центральный рынок" в 2015 году» ............................стр. 1–2
Решение Думы города Костромы № 190 от 27 августа 2015 года
«О награждении Солнышкова Александра Николаевича Почётной 
грамотой Думы города Костромы»....................................................................................стр. 2
Решение Думы города Костромы № 192 от 27 августа 2015 года
«Об Отчете о деятельности Думы города Костромы пятого созыва и 
Главы города Костромы» ............................................................................................стр. 2–17
Решение Думы города Костромы № 191 от 27 августа 2015 года
«О награждении Соколовой Ирины Вячеславовны Почётной 
грамотой Думы города Костромы»...................................................................................стр. 17
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2414 от 31 августа 2015 года
«Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, улица Водяная, 37/6»...........................................................стр. 17
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2415 от 31 августа 2015 года
«Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, улица Дровяная, 20»............................................................стр. 17
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2416 от 31 августа 2015 года
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, улица Строительная, 39».....................................................стр. 17
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2397 от 28 августа 2015 года
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, проезд Васильевский, 7».....................................................стр. 17

Объявление Администрации города Костромы................................................................стр.17
Объявление .....................................................................................................................стр.18
Постановление Главы города Костромы
№ 38 от 26 августа 2015 года
«Об объявлении конкурса на присуждение муниципального гранта города 
Костромы “Лучший проект проведения органами территориального 
общественного самоуправления города Костромы мероприятий, 
посвященных Дню пожилых людей”» ..........................................................................стр. 18–19
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2379 от 26 августа 2015 года
«О признании утратившим силу подпункта «л» пункта 3.3 муниципальной 
программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Костроме на 2013-2015 годы»».........................................стр. 20
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2430 от 2 сентября 2015 года
«Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Советская, 51д».................................стр. 20
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2446 от 3 сентября 2015 года
«Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, улица Подгорная, 6»...............................................................стр. 20
Объявления казенного учреждения «Служба муниципального 
хозяйства по ЖКХ» города Костромы.................................................................................стр. 20

Содержание номера:

Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа по ЖКХ» города
Костромы сообщает, что на основании постановления Администрации города Костромы от
14.08.2015 г. № 2147 «О сносе (демонтаже) незаконно размещенных некапитальных объектов на
территории города Костромы» с 9 сентября 2015 года приступает к сносу (демонтажу) незаконно
размещенного некапитального объекта по адресу: город Кострома, ул. Титова, в районе дома № 13.

Во избежание дополнительных финансовых затрат со стороны собственников объекта (гараж
деревянный обшитый железом), рекомендуем Вам в срок до 9 сентября 2015 года демонтировать
незаконно размещенный объект (гараж деревянный обшитый железом) с участка по ул. Титова, в
районе дома №13.

За справками обращаться по адресу: ул. Депутатская, д. 47, каб. № 210, с 9.00 до 18.00, перерыв
с 13.00 до 14.00, тел. 31-34-28.

Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа по ЖКХ» города
Костромы сообщает, что на основании постановления Администрации города Костромы от
14.08.2015 г. № 2144 «О сносе (демонтаже) незаконно размещенных некапитальных объектов на
территории города Костромы» с 21 сентября 2015 года приступает к сносу (демонтажу) незаконно
размещенных некапитальных объектов по адресу: город Кострома, ул. Юных Пионеров, в районе
многоквартирного жилого дома 33.

Демонтаж, транспортировка к месту хранения и хранение указанных сооружений будут произво-
диться за счет собственников объектов. Своё имущество владельцы снесенных объектов смогут
забрать после возмещения затрат по сносу (демонтажу) и хранению сооружений (см.: «Порядок сноса
(демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объектов и самовольных построек на террито-
рии города Костромы», утвержденный постановлением Главы города Костромы от 11.01.2008 № 16).

Во избежание дополнительных финансовых затрат со стороны собственников объектов (гаражи),
рекомендуем Вам в срок до 21 сентября 2015 года демонтировать незаконно размещенные объек-
ты (гаражи) с участка по ул. Юных Пионеров, в районе многоквартирного жилого дома 33.

За справками обращаться по адресу: ул. Депутатская, д. 47, каб. № 208, с 9.00 до 18.00, перерыв
с 13.00 до 14.00.

Объявления

Рассмотрев протокол Совета по предпринимательству при Главе города Костромы от 11 августа 2015
года № 4, учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике и финансам Думы города
Костромы от 18 августа 2015 года № 132, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке
муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 9
октября 2013 года № 2310, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Признать утратившим силу подпункт «л» пункта 3.3 муниципальной программы «Содействие разви-

тию субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Костроме на 2013-2015 годы», утверж-
денной постановлением Администрации города Костромы   от  9 октября 2012 года № 2073 (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 5 июня 2013 года № 1101, от
17 сентября 2013 года № 2064, от 27 июня 2014 года № 1613, от 29 октября 2014 года № 2881, от 18 фев-
раля 2015 года № 372, от 4 июня 2015 года № 1319).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубли-
кованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы 
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2015 года                                        №  2379

О признании утратившим силу подпункта «л» пункта 3.3 муниципальной 
программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Костроме на 2013-2015 годы»

На основании заявления С. В. Гаврюченковой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Советская, 51д, в связи с заключением департамен-
та культуры Костромской области по выбору и отводу земельных участков под проектирование и строи-
тельство в зонах охраны памятников № 212-15 от 29 июня 2015 года, с учетом итогового документа
(заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 сентября 2015 года                                        №  2430

Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: город Кострома, улица Советская, 51д

Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040606:67 площадью 0,1157 га, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Советская, 51д, в части установления минимального
отступа от северо-восточной границы земельного участка – 2,1 метра, в целях реконструкции многок-
вартирного жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опуб-
ликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы 
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

На основании заявления В. Ф. Кириллова, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, располо-
женном по адресу: город Кострома, улица Подгорная, 6, рассмотрев итоговый документ (заключение о
результатах) публичных слушаний, рекомендации Комиссии по подготовке проекта Правил землеполь-
зования и застройки города Костромы, в связи с отсутствием в зоне среднеэтажной жилой застройки Ж-
3 вида разрешенного использования «Дома индивидуальной жилой застройки» и предельных параме-
тров разрешенного строительства для таких объектов,  руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи
57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040317:5 площадью 0,0849 га, рас-
положенном по адресу: город Кострома, улица Подгорная, 6, в части установления минимального отсту-
па от северо-западной границы земельного участка – 0,55 метра, в целях реконструкции жилого дома.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опуб-
ликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы 
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 сентября 2015 года                                        №  2446

Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Подгорная, 6

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



